CADERNO 3  1SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2013Caderno 3 SEXTA-FEIRA, 04 DE JANEIRO DE 2013

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476064

PORTARIA: 002/2013
Objetivo: Manutenção do container da Cidade de Castanhal.
6623 Manutenção da Infovia Estadual - EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73184/MAX HIDEYUKI MATSUZAKI (Analista de Suporte) / 0.5
diárias (Completa) / de 03/01/2013 a 03/01/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476066

PORTARIA: 002/2012
Objetivo: 6623 Manutenção da Infovia Estadual: Deslocamento
dos colaboradores Laercio Campos, Gilnei Freire, Max Matsuzaki
e Leopoldo Viana. A localidade de Castanhal - EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Castanhal/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 03/01/2013 a 03/01/2013<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476070

PORTARIA: 003/2012
Objetivo: Manutenção do Container da Cidade de Santa Izabel.
6623 Manutenção da Infovia Estadual - EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa nº001/2008 - AGE.
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
73184/MAX HIDEYUKI MATSUZAKI (Analista de Suporte) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/12/2012 a 30/12/2012<br
Ordenador: FERNANDO JOSÉ BENTES DA COSTA NUNES

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476073
PREGÃO ELETRÔNICO Nº38/2012

PROCESSO Nº 448.527/2012
OBJETO: Aquisição de papel para reprografi a e
Impressoras a laser e/ou jato de tinta, formato A4
EMPRESA VENCEDORA:
P. L. FADEL INFORMÁTICA-ME
VALOR GLOBAL: R$23.800,00
Despacho do Presidente: HOMOLOGO
A Pregoeira

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476074

PORTARIA: 003/2012
Objetivo: 6623 Manutenção da Infovia Estadual. Deslocamento
dos colaboradores Max Matsuzaki. A localidade de Santa Izabel
- EMERGENCIAL.
Fundamento Legal: Normativa Nº001/2008 - AGE
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Santa Izabel/PA - Brasil<br
Servidor(es):
72056/IVANILDO FONSECA DE ANDRADE (Motorista) / 0.5
diárias (Completa) / de 30/12/2012 a 30/12/2012<br
Ordenador: THEO CARLOS FLEXA RIBEIRO PIRES

ERRATA DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476267

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº7/2012
Processo nº 573.523/2012
OBJETO: Contratação de locação de espaço e prestação
de serviço do HANGAR CONVENÇÕES E FEIRAS DA AMAZÔNIA

Data da Publicação: 02 de janeiro de 2013
Onde se lê:
Dispensa de Licitação n°06
Leia-se:
Dispensa de Licitação n°07
Fundamentação Legal: Art. 24, XXIV, Art. 26, todos
da Lei nº8.666/93, C/C com a Lei Estadual n°5,980/96
Adenice M. Mattos- Pregoeira

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476135

A Coordenadora Executiva Especial de Administração Tributária
IPVA/ITCD – CEEAT IPVA/ITCD, desta Secretaria de Estado  da
Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi prorrogado
o prazo de conclusão dos trabalhos referentes a Ordem de
Serviço  nº  192012850000085-0, conforme 1º Termo de
Prorrogação de Fiscalização  nº 192012920000015-1,  por mais
60 dias conforme estabelece o Art. 14 da Lei nº 6.182/98 e o
Art. 29, II da Instrução Normativa nº 24/2010 da Secretaria de
Estado da Fazenda para a pessoa  abaixo identifi cada:
Nomel: ALUCAR LOCADORA DE VEÍCULO LTDA
CN.P.J: 83.732.172/0001-87
Validade até: 17/05/2013
Auditor Fiscal responsável: MARIA CECILIA ESTEVES DIAS
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora Fazendária da CEEAT- IPVA/ITCD .

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO - CEEAT IPVA/ITCD
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476143

A Ilma. Sra. IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora Executiva Especial  de Administração Tributária
de IPVA/ITCD, desta Secretaria de Estado da Fazenda.
FAZ SABER a todos quanto o presente Edital lerem ou dele por
qualquer outro meio tomarem conhecimento, que foi cancelada
a Ordem de  Serviço nº 192012850000087-6, datada de
20/11/2012 iniciada conforme  notifi cação fi scal postada pelo AR
JL162594372BR, sem retorno de ciência,   conforme  estabelece
o art. 15, inciso IV da  Instrução Normativa nº 018/2007 da
Secretaria de Estado  da Fazenda, tornando sem efeito todos os
atos praticados anteriormente.
Razão Social:  MARIA IRENE GATO LOBATO
Auditor Fiscal responsável:Maria Cecilia Esteves Dias.
Belém, 28 de dezembro de 2012.
IRENE RAIOL DOS SANTOS
Coordenadora  Fazendário da CEEAT IPVA/ITCD
SECRETARIA DE ESTADO DA FAZENDA

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476163
ERRATA

PORTARIA Nº 0184 DE 28.12.2012, PUBLICADA
NO DOE Nº 32.310 DE 03.01.2013.

Nome: Cristiano Moreira Silva
Onde se lê: no período de 01 (um) ano a contar de 31.10.2012
Leia-se: no período de 31.10.2012 a 31.12.2012

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476165

PORTARIA: 1633
Objetivo: Levantamento de patrimonio
Fundamento Legal: Decreto nº 2.819 de 06.09.94
Origem: ABAETETUBA/PA - BRASIL
Destino(s):
Cameta/Barcarena/Igarapé-Miri/Moju/Abaet/PA - Brasil<br
Servidor(es):
0059781302/MARIA RIZETH PARAENSE DA COSTA (Auxiliar
Técnico) / 4.5 diárias (Completa) / de 07/01/2013 a
11/01/2013<br
Ordenador: ADILSON JOSÉ MOTA ALVES

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476184

EDITAL DE INTIMAÇÃO
A diretora da Julgadoria de 1ª Instância da Secretaria de Estado
da Fazenda FAZ SABER, a quem interessar possa, que os Autos
de Infração e Notifi cação Fiscal abaixo relacionados foram
julgados IMPROCEDENTES, em decisões de caráter defi nitivo,
sob amparo da Lei nº 6.182/98.

012003510005013-7, 012011510000768-3, 322010510002830-
8, 372010510003992-8, 642008510000245-4.
Belém (PA), 02 de janeiro de 2013.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria

EDITAL DE AINF JULGADO CERAT MARABA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476232

O Ilmo. Sr. JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO,
Coordenador da CERAT Marabá,  desta Secretaria de Estado da
Fazenda, FAZ SABER ao sujeito passivo  C. J. OLIVEIRA & CIA
LTDA, I.E. n. 15.266.277-4, que o Auto de Infração e Notifi cação
Fiscal nº 032009510000229-0 foi julgado PROCEDENTE em 1ª
instância, fi cando ciente desta decisão após 15 (quinze) dias
da data de publicação desta Edital, podendo pagar o Crédito
Tributário correspondente com 20% de redução da multa,
em 30 (trinta) dias, na hipótese de pagamento integral da
importância exigida, ou recorrer da decisão, em igual prazo, ao
Tribunal Administrativo de Recursos Fazendários – TARF, fi ndo
o qual, sujeitar-se-á à cobrança executiva do débito, conforme
estabelece a Lei Estadual nº 6.182/98.
Outrossim, em caso de interposição de recurso ao TARF, o
mesmo deverá ser apresentado à CERAT Marabá, sito a Rodovia
Transamazônica Km 05, Quadra Especial, Folha 30, Nova Marabá
– Marabá – PA, fone: (94)2101.4800.
JOÃO GUILHERME MELO CAVALEIRO DE MACEDO
Coordenador Fazendário da CERAT Marabá

JULGADORIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476279

PORTARIA N° 001/2013, JULGADORIA,
DE 03 DE JANEIRO DE 2013.

A Diretora da Julgadoria de Primeira Instância, no uso da
competência que lhe é conferida pelo artigo 24 da Lei estadual nº
6.182/98, cc. Artigo 5º, VII, da Instrução Normativa nº 19/2008,
RESOLVE:
Designar o Julgador de 1ª Instância JOSÉ FERNANDO DOS SANTOS
VASCONCELLOS, Identifi cação Funcional Nº 0557038701, ocupante
do cargo de Auditor Fiscal de Receitas Estaduais – AFRE, para realizar
julgamentos em Primeira Instância, nos termos do que dispõe o art. 6º
, I, “b” da Instrução Normativa nº 19/2008.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
LUZIA DO SOCORRO NOGUEIRA BARROS
Diretora da Julgadoria de Primeira Instância

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476204
EDITAL DE NOTIFICAÇÃO-CERAT MARITUBA

O Ilmo. Sr.JOSÉ JOSEVANDO SOUZA LIMA, Coordenador
Fazendário em Exercício desta Secretaria de Estado da
Fazenda, FAZ SABER aos titulares ou representantes legais
da empresa abaixo relacionada que foram  lavrados contra
a mesma os AUTO(S) DE INFRAÇÃO (S) E NOTIFICAÇÃO (S)
FISCAL (S) nº 092013510000001-1, 092013510000002-0,
092013510000003-8,092013510000004-6, 092013510000005-
4, 092013510000006-2,092013510000007-0 e TERMO DE
CONCLUSÃO DE FISCALIZAÇÃO Nº 092012370000027-2 fi cando
NOTIFICADOS, na forma do disposto pelo Artigo 14, Inciso
III,§§1º. 2º e 3º, Item III da Lei nº 6.182, de 30/12/.98, e
alterações posteriores a PAGAREM ou APRESENTAREM  defesa no
prazo de 30 dias,  a contar de 15 dias data da  ciência deste Edital,
na sede da Coordenação Regional de Administração Tributária e
não Tributária – CERAT-Marituba, situada à Rod. BR 316, Km
13-Centro Marituba-Pa, ressaltando que o não atendimento no
prazo estabelecido, ensejará a adoção de medidas cabíveis em
defesa do Erário Estadual.
AFRE:   Nara Sueli Tavares Baía
RAZÃO SOCIAL: ARAÚJO COMÉRCIO DE GENEROS ALIMENTICIOS LTDA
INSCRIÇÃO ESTADUAL : 15.290.586-3
Marituba (Pa), 03 de Janeiro  de 2013
JOSÉ JOSEVANDO SOUZA LIMA
Coordenador Fazendário em Exercicio -CERAT MARITUBA
DIRETORIA DE ADMINISTRAÇÃO - DAD

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 476212
PORTARIA N.º DE 001 DE 03 DE JANEIRO DE 2013

O DIRETOR DE ADMINISTRAÇÃO DA SECRETARIA DE ESTADO
DA FAZENDA, usando das atribuições que lhe foram conferidas
pela PORTARIA Nº 0314 de 09.02.2011, publicada no DOE
31.852 de 10.02.2011.
Considerando os termos da Nota de Empenho nº 20120/3179 e
comprovante do depósito bancário do BANPARÁ, de 31/05/2012.
R E S O L V E:
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA Nº 628 de 23/05/2012,
que concedeu 2 e 1/2 (duas e meia) diárias, no período de
01.06.2012 a 03.06.2012 a(o) servidor(a) RAIMUNDO NONATO
MELO MARINHO ,identifi cação funcional nº 05206855/1, CPF -
329.577.692-04, Gerente Fazendario.
Adilson Jose Mota Alves-Diretor de Administração